заседания комиссии по противодействию
ГКУ «СРЦН Камышловского райе

от 24 мая 2019г.

ПРОТОКОЛ

Директор ГКУ
Утверждаю:
;ого района»
^.Прохорова
гай 2019г.

г. Камышлов
№2

Председатель: Андреева Ольга Юрьевна, заместитель директора по ВРР «СРЦН Камышловского
района»

Секретарь: Водянова Сабина Магеррам гызы, делопроизводитель

Присутствовали:
Калугина Лариса Александровна, воспитатель, председатель профсоюза
Шевелева Ольга Петровна, педагог-психолог
Топорищева Марина Геннадьевна, специалист по кадрам.

Повестка дня:
1. Об организации работы по антикоррупционному просвещению, обучению и воспитанию.
2. Об оформлении информационного стенда «Противодействие коррупции».

1. По первому вопросу слушали:
Калугину Ларису Александровну, воспитателя, которая рассказала об организации работы по

антикоррупционному просвещению, обучению и воспитанию.
Решили: информацию Калугиной Ларисы Александровны принять к сведению.

Воспитателям на занятиях использовать элементы антикоррупционной работы. На общих
собраниях коллектива уделять внимание вопросам противодействия коррупции. В течение года
разработать и распространить буклеты (памятки) по противодействию коррупции.
2. По второму вопросу слушали:

Андрееву Ольгу Юрьевну, заместителя директора по ВРР, она предложила для обсуждения
материалы для информационного стенда «Противодействие коррупции»:
- Перечень основных нормативных правовых актов Российской Федерации по вопросам
противодействия коррупции;
- Номера телефонов доверия для сообщения о фактах коррупции;
- Информационная памятка об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах
административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица;
- Перечень статей Уголовного кодекса Российской Федерации и Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Решили: утвердить материалы для информационного стенда «Противодействие коррупции».
Топорищевой Марине Геннадьевне ежемесячно и по необходимости обновлять материалы.

Председатель:

Секретарь: С.М. Водянова